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[Økonomi- og arbejdsministeren.] 
at mindre prisnedgange ikke vil billiggøre 
importen i 1957 sammenlignet med 1956. 

Derimod kan prisfaldstendenserne måske 
føre til en vis tilbageholdenhed med hensyn 
til kontrahering af importen, og man må 
formode, at lagrene er af en sådan størrelse, 
at en vis tilbageholdenhed med hensyn til 
importen er mulig. Hvor meget dette i 
givet fald vil betyde for valutaforbruget, 
lader sig naturligvis ikke vurdere på for- 
hånd. Alt i alt tør man dog ikke regne med, 
at stigningen i importværdien i forhold til 
1956 bliver mindre end stigningen i eksport- 
indtægterne. Årsoversigten sammenfatter 
udsigterne derhen, at der er overvejende 
sandsynlighed for, at betalingsbalancen 
over for udlandet vil stille sig noget ringere 
i år end i 1956. Som jeg omtalte før, kan 
man i dag ikke afvise risikoen for, at den 
seneste prisudvikling for landbrugets eks- 
portvarer fører til yderligere tab af valuta. 

Det er på denne baggrund helt klart, at 
der fremover må vises den største tilbage- 
holdenhed i alle økonomiske dispositioner, 
og at enhver bestræbelse må sættes ind på 
at undgå en forringelse af statens finanser. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
ministeren for handel, industri og søfart af 
Tholstrup. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 3322). 

Formanden Hvis ingen gør indsigelse mod 
fremme af denne forespørgsel, betragter jeg 
tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om ydelse 
af ekstraordinær hjælp til langvarigt arbejds- 
løse. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3298, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 339). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 84 stemmer mod 38; et med- 
lem tilkendegav, a,t han hverken stemte for 홢 
eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i militær retsplejelov. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2330, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
323). 

Der var stillet 6 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Udvalget ordfører (Victor Gram): Under 
lovforslagets første behandling rejstes 
spørgsmålet om en principiel ændring i 
tiltaleordningen i militære straffesager. Dette 
spørgsmål er blevet drøftet i udvalget og 
under samråd med forsvarsministeren. Der 
har blandt udvalgets medlemmer, bortset 
fra det konservative folkepartis medlem- 
mer, været principiel enighed om, at en 
nyordning burde tilstræbes, hvorved an- 
klagemyndigheden overføres fra de mili- 
tære rettergangschefer til en anklagemyn- 
dighed, der hviler på samme principper som 
den borgerlige anklagemyndighed. 

Man har imidlertid ikke ment, at det på 
grundlag af det foreliggende materiale var 
muligt i indeværende samling at tage ende- 
lig stilling til en nyordning, og man har 
derfor henstillet til den højtærede forsvars- 
minister at gøre spørgsmålet til genstand for 
en fornyet overvejelse under hensyn til 
ønskeligheden af, at der snarest fremsættes 
lovforslag i overensstemmelse med flertal- 


